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Remissvar - Införandet av en familjevecka 

påbörjas Ds 2020:24 
Dnr KS/2020:632     Dpl 15 

 

Karlstads kommun lämnar följande yttrande över Införandet av en 

familjevecka påbörjas – familjedagspenning vid lov, studiedagar och 

utvecklingssamtal (Ds 2020:24). 

 

Ett jämställt arbetsliv och kompetensförsörjning är två viktiga 

fokusområden för Karlstads kommun och vi arbetar brett med olika åtgärder 

för att stärka och säkra dessa områden. Det innebär bland annat att erbjuda 

bra förutsättningar för att kunna kombinera familjeliv och arbetsliv och att 

främja heltidsarbete. Med anledning av den kompetensutmaning vi befinner 

oss i och har framför oss behöver vi bland annat öka medarbetarnas arbetade 

timmar samt förlänga arbetslivet. Om införandet av en familjevecka innebär 

att fler deltidsanställda väljer heltid så bidrar familjeveckan till detta 

arbete.   

 

Karlstads kommun tar inte ställning till om eller i vilken omfattning 

familjeveckan bör införas men vill göra ett medskick angående behovet av 

att säkra bemanningen vid ledigheten. 

 

En stor andel av kommunens medarbetare, bland annat inom vård och 

omsorg, behöver ersättas med vikarier fullt ut vid frånvaro och fler lediga 

dagar medför ett större vikariebehov. Det är viktigt att kunna säkra 

bemanningen även under de mest ansträngda perioderna såsom exempelvis i 

samband med sommarsemester och storhelger. Mot bakgrund av detta anser 

Karlstads kommun att arbetsgivaren ska kunna ha möjlighet att påverka 

förläggningen av den föreslagna ledigheten mer än vad som föreslås i 

promemorian. Regleringen i föräldraledighetslagen att förläggningen ska 

ske i samråd innebär i praktiken att det nästintill alltid är arbetstagarens 

förläggning som gäller om man inte är överens. Om många vill ha ledigt 

samtidigt kan det försvåra en redan ansträngd bemanningssituation. Den 

risken blir av naturliga skäl större ju fler dagar ledigheten omfattar. Finns 
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inte vikarier tillgängliga kan det innebära att medarbetare utan barn i 

åldrarna 4-16 år mer ofta får arbeta tider när många vill vara lediga, 

exempelvis jul- och nyårsafton.  

 

 

 

 

 

 

Per-Samuel Nisser Ulf Nyqvist 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 
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